
ВЕСТИ
Арамильские

№56(1663) 20.11.2025
13Официально

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 ноября 2025 года №60/4

  О внесении изменений в  Решение Думы Арамильского городского 
округа

от 26 сентября 2013 года №26/3 «О создании Муниципального 
дорожного фонда Арамильского городского округа и утверждения 
Порядка  формирования и использования бюджетных ассигнова-
ний Муниципального дорожного фонда Арамильского городского 

округа

На основании пункта 5 статьи 179.4  Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, в целях приведения Порядка формирования и ис-
пользования бюджетных ассигнований Муниципального дорожного 
фонда Арамильского городского округа, утвержденного Решением 
Думы Арамильского городского округа от 26 сентября 2013 года 
№26/3 «О создании Муниципального дорожного фонда Арамильского 
городского округа и утверждения Порядка формирования и исполь-
зования бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда 
Арамильского городского округа» в соответствие с нормами Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации, Дума  Арамильского городского 
округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований Муниципального дорожного фонда Арамильского 
городского округа, утвержденный Решением Думы Арамильского 
городского округа от 26 сентября 2013 года №26/3 «О создании Му-
ниципального дорожного фонда Арамильского городского округа и 
утверждения Порядка формирования и использования бюджетных ас-
сигнований Муниципального дорожного фонда Арамильского город-
ского округа, следующее изменение:

- пункт 1 главы 2 изложить в новой редакции:
«1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверж-

дается решением Думы Арамильского городского округа о бюджете 
Арамильского городского округа на очередной финансовый год и 
плановый период в размере не менее прогнозируемого объема дохода 
бюджета Арамильского городского округа от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизель-
ное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) доходов от передачи в аренду земельных участков, расположен-
ных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования мест-
ного значения;

3) доходов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого авто-
мобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортны-
ми средствами;

4) доходов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловес-
ного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

5) денежных средств, поступивших в местный бюджет в связи с на-
рушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных кон-
трактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муници-
пального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения 
таких контрактов или иных договоров;

6) межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспече-
ние дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения, на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, капитальный ре-
монт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, а также 
на иные мероприятия, связанные с обеспечением развития дорожного 
хозяйства;

7) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц 
на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе до-
бровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа 
Т.А. Первухина

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа 
П.Н. Никоноров

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 13 ноября 2025 года №60/5

О внесении  изменений в Решение Думы Арамильского городского 
округа от 13 февраля 2025 года №51/2 «О внесении изменений

в Правила землепользования и застройки Арамильского го-
родского округа, утвержденные Решением Думы Арамильского 

городского округа от 28 февраля 2013 года №17/1»

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, статей 101 Областного закона от 10 марта 
1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», ста-
тьей 23 Устава Арамильского городского округа, во исполнение Ре-
шения Свердловского областного суда от 23 сентября 2025 года №3а-
407/2025, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 
13 февраля 2025 года №51/2 «О внесении изменений в Правила земле-
пользования и застройки Арамильского городского округа, утвержден-
ные Решением Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 
№17/1» (далее – Решение), следующие изменения:

1.1. Признать недействующим с 07 ноября 2025 года пункт 1.3.25, 
фрагмент Карты 1.3.25 Приложение №1.25 Решения.

1.2. Приложение №1 к Решению «Статья 1 «Карта градостроитель-
ного зонирования» части III «Градостроительное зонирование» Пра-
вил землепользования и застройки Арамильского городского округа, 
изложить в новой редакции (Приложение №1);

1.3. Приложение №2 к Решению «Статья 2 Части III «Карта зон с 
особыми условиями использования территории Арамильского город-
ского округа» изложить в новой редакции (Приложение №2).

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести» 
и на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа 
Т.А. Первухина

Исполняющий обязанности Главы Арамильского городского округа 
П.Н. Никоноров

С 1 сентября 2025 г. вступил 
в силу Порядок восстановления 
права управления маломерным 
судном, подлежащим государ-
ственной регистрации в реестре 
маломерных судов, после утраты 
оснований для прекращения тако-
го права, утвержденный приказом 
МЧС России от 10.07.2025 №603 
(далее – Порядок).

Восстановление права осу-
ществляется подразделениям 
ГИМС МЧС России при отсут-
ствии следующих оснований для 
его прекращения:

а) истечение срока действия удо-
стоверения на право управления 
маломерным судном;

б) лишение права управления 
маломерным судном;

в) наличия у судоводите-
лей медицинских противопо-
казаний к управлению мало-
мерными судами, выявленное 
по результатам обязательного 
медицинского освидетельство-
вания.

Согласно пункту 3 Порядка 
восстановление права осущест-
вляется при представлении за-
явителем по предварительной за-
писи посредством федеральной 
государственной информацион-
ной системы «Единый портал 
государственных и муниципаль-
ных услуг (функций)» или при 

личном обращении в подразде-
ление ГИМС МЧС России заяв-
ления, медицинского заключения 
о наличии (об отсутствии) у су-
доводителей маломерных судов 
(кандидатов в судоводители ма-
ломерных судов) медицинских 
противопоказаний или медицин-
ских ограничений к управлению 
маломерными судами и прохож-
дении проверки теоретических 
знаний.

Проверка теоретических 
знаний проводится однократ-
но.

В случае если заявитель по-
лучил итоговую оценку «не за-
чтено» по результатам проверки 

теоретических знаний при за-
мене удостоверения в связи с 
истечением срока его действия 
заявителю оформляется отказ в 
предоставлении государствен-
ной услуги.

После получения отказа в за-
мене удостоверения в связи с 
истечением срока его действия 
заявление о замене удостове-
рения может быть подано по-
вторно.

Главное управление МЧС России по Свердловской области информирует граждан о новом 
порядке замены удостоверений на право управления маломерными судами


